
OBEC KYSELKA
Radošov 118, 362 72 Kyselka

OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: sekretariat@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  1 z 4

ZÁPIS
z 9. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2021 konaného dne 10. 11. 2021,
od 18:00 hodin v budově obecního úřadu.
Přítomni: Dagmar Jahičová, Ing. Blanka Kilhofová, Aleš Labík, Mgr. Ivan Němec (od 19:45h), Tomáš

Petrilák, Mgr. Vladimír Zicha

Omluveni:   Roman Mžik, Lenka Lasáková, Martin Usler Hosté: 0

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 5 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele Dagmar Jahičovou.

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Vladimíra Zichu a Tomáše Petriláka.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje zapisovatele Dagmar Jahičovou a ověřovatele Mgr.
Vladimíra Zichu a Tomáše Petriláka.

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/9/2021 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a
navrhl doplnění bodů do programu.

 Příkazní smlouva „Zpracování studie proveditelnosti – Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27“
 Příkazní smlouva „Zpracování a podání žádosti o dotaci – Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27“
 Žádost o navýšení provozního příspěvku pro ZŠ a MŠ Kyselka
 Rozpočtové opatření RO/2021/008
 Darovací smlouva

ZO schvaluje následující program zasedání:
Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Prodej pozemku p. č. 21/1 v k.ú. Radošov u Kyselky
5. Prodej pozemku p. č. 21/6 v k.ú. Radošov u Kyselky
6. Žádost o dotaci MAS Krušné hory – IROP – Doprava
7. Příkazní smlouva „Zpracování studie proveditelnosti – Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27“
8. Příkazní smlouva „Zpracování a podání žádosti o dotaci – Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27“
9. Příprava nové vyhlášky o místním poplatku za systém odpadového hospodářství
10. Návrh rozpočtu obce Kyselka na rok 2022
11. Návrh na mimořádnou odměnu starostovi obce
12. Žádost o navýšení provozního příspěvku pro ZŠ a MŠ Kyselka
13. Rozpočtové opatření RO/2021/008
14. Darovací smlouva
15. Různé

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  2 z 4

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/9/2021 bylo schváleno.

Ad 3 Kontrola usnesení
Starosta podal informace o plnění usnesení
ZO bere na vědomí

Ad 4 Prodej pozemku p. č. 21/1 v k.ú. Radošov u Kyselky
ZO projednalo záměr prodeje pozemku
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s prodejem pozemku p. č. 21/1 v k. ú. Radošov u Kyselky přímému zájemci o výměře 544 m2

vzniklý na základě geometrického plánu č. 1106- 37/2021 za cenu 100 Kč/ m2. Důvodem pro snížení
ceny na tuto částku je zájem obce Kyselka, aby byl stávající stav dlouhodobého užívání pozemků dořešen
po majetkoprávní stránce. Záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn.

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/9/2021 bylo schváleno.

Ad 5 Prodej pozemku p. č. 21/6 v k.ú. Radošov u Kyselky
ZO projednalo záměr prodeje pozemku
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s prodejem pozemku p. č. 21/6 v k. ú. Radošov u Kyselky přímému zájemci o výměře 379 m2

vzniklý na základě geometrického plánu č. 1106- 37/2021 za cenu 100 Kč/ m2. Důvodem pro snížení
ceny na tuto částku je zájem obce Kyselka, aby byl stávající stav dlouhodobého užívání pozemků dořešen
po majetkoprávní stránce. Záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn.

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/9/2021 bylo schváleno.

Ad 6 Ad 6 Žádost o dotaci MAS Krušné hory – IROP – Doprava
ZO projednalo záměr podání žádosti o dotaci.
Návrh usnesení:

a) předložení žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27“  v rámci 19.
výzvy k předkládání žádostí o  podporu z Integrovaného regionálního operačního programu s
názvem „MAS Krušné hory – IROP – Dobře udržovaný veřejný prostor a fungující dopravní a
technická infrastruktura VI.“.

b) předfinancování výše uvedeného projektu z vlastních zdrojů a spolufinancování projektu v minimální
výši 5 % celkových způsobilých výdajů.

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/9/2021 bylo schváleno.

Ad 7 Příkazní smlouva „Zpracování studie proveditelnosti – Zvýšení bezpečnosti chodců podél
III/221 27“

ZO projednalo návrh příkazní smlouvy
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy na zpracování studie proveditelnosti na projekt „Zvýšení
bezpečnosti chodců podél III/221 27“, který je připravován do 19. výzvy k předkládání žádostí o podporu z
Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „MAS Krušné hory – IROP – Dobře udržovaný
veřejný prostor a fungující dopravní a technická infrastruktura VI.“ Příkazníkem bude Ing. Lucie Bilopotocki,



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  3 z 4

Libavské Údolí 15, 357 51 Libavské Údolí, IČO:04835255. Celková cena za zpracování studie
proveditelnosti je stanovena na 28 000 Kč. Příkazník není plátcem DPH.
Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 6/9/2021 bylo schváleno.

Ad 8 Příkazní smlouva „Zpracování a podání žádosti o dotaci – Zvýšení bezpečnosti chodců podél
III/221 27“

ZO projednalo návrh příkazní smlouvy

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy na zpracování a podání žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení
bezpečnosti chodců podél III/221 27“, který je připravován do 19. výzvy k předkládání žádostí o podporu z
Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „MAS Krušné hory – IROP – Dobře udržovaný
veřejný prostor a fungující dopravní a technická infrastruktura VI.“ Příkazníkem bude Ing. Lucie Bilopotocki,
Libavské Údolí 15, 357 51 Libavské Údolí, IČO:04835255. Celková cena za zpracování studie
proveditelnosti je stanovena na 10 000 Kč po schválení žádosti. Příkazník není plátcem DPH.

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 7/9/2021 bylo schváleno.

Ad 9 Příprava nové vyhlášky o místním poplatku za systém odpadového hospodářství
ZO projednalo návrh nové obecně závazné vyhlášky v souvislosti s přijetím nového zákona o odpadech
(zákon č. 541/2020 Sb.), kdy došlo ke změně zákona o místních poplatcích a ke změně dosavadních
způsobů zpoplatnění odpadového hospodářství.

ZO bere na vědomí

Ad 10 Návrh rozpočtu obce Kyselka na rok 2022
Starosta seznámil ZO s návrhem rozpočtu obce Kyselka na rok 2022. Návrh rozpočtu bude zveřejněn a
předložen ke schválení na příštím jednání ZO.

ZO bere na vědomí

Ad 11 Návrh na mimořádnou odměnu starostovi obce
Místostarosta obce navrhnul mimořádnou odměnu starostovi obce v souladu s § 76 odst. 2 zákona o obcích.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce v souladu s § 76 odst. 2 zákona o obcích ve výši jedné
odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon jím zastávaných funkcí za měsíc.
Odměna se uděluje za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce, konkrétně se jedná o
úspěšné získání dotací pro rozvoj obce, činnost spojená s veřejným opatrovnictvím, zajištění svatebních
obřadů, činnost související s majetkoprávním vypořádáním dlouhodobě užívaných pozemků.
Výsledek hlasování: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 2

Usnesení č. 8/9/2021 bylo schváleno.

Ad 12 Žádost o navýšení provozního příspěvku pro ZŠ a MŠ Kyselka
ZO projednalo žádost o navýšení provozního příspěvku na provoz PO ZŠ a MŠ Kyselka
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s navýšením provozního příspěvku na provoz PO ZŠ a MŠ Kyselka v souvislosti s navýšením
cen za elektrickou energii na období 11/2021 a 12/2021 v celkové výši 60 000 Kč.
Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 9/9/2021 bylo schváleno.

Ad 13 Rozpočtové opatření RO/2021/008
Starosta podal informaci o rozpočtovém opatření č. RO/2021/008 ze dne 10. 11. 2021.

Návrh usnesení:



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  4 z 4

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2021/008 ze dne 10. 11. 2021 dle předloženého návrhu.
Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 10/9/2021 bylo schváleno.

Ad 14 Darovací smlouva
ZO projednalo předložený návrh darovací smlouvy.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy v předloženém znění a s přijetím daru ve výši 500 000 Kč od
společnosti Mattoni 1873 a.s., Horova 3, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 14706725, za účelem spolufinancování
rekonstrukce interiérové části obecního kina v památkově chráněném objektu tzv. pitného pavilonu.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 11/9/2021 bylo schváleno.

Jednání bylo ukončeno ve 21:30 hodin

Ověřili: Mgr. Vladimír Zicha

Tomáš Petrilák

Aleš Labík
      starosta obce Kyselka

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

Zveřejněno na webových stránkách obce  www.obeckyselka.cz


